Выписка  из Протокол
                                                 Заседания Совета
 Саморегулируемой организации«Союз «Федерация специалистов оценщиков»
Место проведения заседания Совета: 119991 город Москва, Ленинский проспектд.9
Дата проведения заседания Совета: 31 мая 2017 года
Время открытия заседания Совета: 15:00 (МСК)
Время закрытия заседания Совета: 16:30 (МСК)
Дата составления протокола заседания Совета 31.05.2017 года.

Присутствовали члены Совета Саморегулируемой организации «Союз «Федерация специалистов оценщиков» и приглашенные.  Кворум  имеется.  Заседание правомочно.
Повестка дня.
1.Рассмотрение документов, предоставленных кандидатами на включение в реестр Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»;

2. О текущей деятельности  СРО «СФСО»;

3. О текущей  деятельности Экспертного Совета СРО «СФСО»;

4. О создании Президиума Экспертного Совета  СРО «СФСО»;

[bookmark: _Hlk484166224][bookmark: _Hlk479945001]5. О подготовке членов  СРО «СФСО»  к  квалификационному  экзамену;

6.  О создании комитета по образованию СРО «СФСО»;

7. О  внесении  изменений  в штатное расписание с 01.06.2017 года;

8.  О создании  электронного документа оборота  и электронного архива  документов  в СРО «СФСО»
Первый вопрос повестки дня Заседания: «Рассмотрение документов, предоставленных кандидатами на включение в реестр Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».
Решили:
1. Признать предоставленные кандидатами на вступление в Саморегулируемую организацию «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» документы, соответствующие требованиям, предъявляемым ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998г., Устава СРО «СФСО» и Положения о членстве в СРО «СФСО», предъявляемые к членам саморегулируемой организации оценщиков, следующих кандидатов:
	№
	ФИО
	Субъект
Российской Федерации

	1.
	Степанов Виктор Борисович
	г. Москва

	1.
	Серова Ольга Ивановна
	Московская область

	1.
	Ершова Ольга Вячеславовна
	Калужская область

	1.
	Донсков Евгений Михайлович
	Волгоградская область

	1.
	Прохоров Юрий Борисович
	Московская область

Внести в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» кандидатов указанных в п.1 настоящего Протокола, в течение 3 дней после предоставления кандидатами договора обязательного страхования ответственности, установленным статьей 24.7 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»   №135-ФЗ от 29.07.1998г. и предоставления документа, подтверждающего факт оплаты взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Второй вопрос  повестки дня  Заседания : «О текущей деятельности  СРО «СФСО».
Решили:
Принять к сведению доклад Верхозиной - Рогич Алены Валерьевны -Президента  СРО «СФСО» о текущей деятельности СРО «СФСО», одобрить работу Исполнительной дирекции. Для  более  качественного исполнения  функций Исполнительной дирекции СРО «СФСО» увеличить  штат сотрудников.
Третий  вопрос  повестки дня  Заседания : «О текущей  деятельности Экспертного Совета СРО «СФСО».
Решили:
Поручить  Подшиваленко Денис Валерьевич  -  Председателю Экспертного Совета СРО «СФСО»  в срок до 09.06.2017 года обеспечить внесение данных о проведенных экспертизах членами Экспертного Совета СРО «СФСО» в базу Реестра «СРО-Сервис»  в раздел «экспертизы». Указать на  недопустимость  нарушения действующего законодательства   по не внесению указанных данных в  реестр.

Четвертый   вопрос  повестки дня  Заседания «О создании Президиума Экспертного Совета  СРО «СФСО».
Решили:
[bookmark: _Hlk484165541]Создать Президиум Экспертного Совета СРО «СФСО» и утвердить в следующем составе:
[bookmark: _Hlk484165630]Председатель  Президиума Экспертного Совета СРО «СФСО»              Подшиваленко Д.В.- член MRICS, к.э.н., Председатель экспертного совета СРО «СФСО»;
Зам.Председатель  Президиума Экспертного Совета СРО «СФСО»
Гунина Е.Н.- к.э.н. доцент Южного федерально университета , член MRICS, генеральный директор ООО «Экспертное  бюро оценки и консалтинга», эксперт оценщик , заместитель председателя экспертного совета  СРО «СФСО»;
Члены Президиума Экспертного Совета СРО «СФСО»:
Савенков А.Л. – член MRICS, директор по оценке ООО НКЦ «Эталонъ»;
Тихонова О.В.- руководитель рабочей группы ООО НКЦ "Эталонъ";
Исаева А.Ю.- член MRICS, оценщик 1-ой категории,  ООО "Профессиональная группа оценки";
Комар И.А.-  член правления RICS, к.э.н., вице -президент СРО «СФСО» управляющий партнер ГК «Профессиональная  Группа оценки»,член экспертного совета СРО «СФСО»;
Цой А.Р.-  Директор  института судебных экспертиз.

Пятый    вопрос  повестки дня  Заседания «О подготовке членов  СРО «СФСО»  к  квалификационному  экзамену».
По пятому вопросу выступила  Верхозина-Рогич Алена Валерьевна -Президент  СРО «СФСО».
Решили:
С целью подготовки      членов  СРО «СФСО» к квалификационному экзамену создать комитет по образованию.

[bookmark: _Hlk484167566]Шестой    вопрос  повестки дня  Заседания  «О создании комитета по образованию СРО «СФСО»
По шестому вопросу выступила  Верхозина-Рогич Алена Валерьевна -Президент  СРО «СФСО».
Решили:
Создать комитет по образованию и утвердить в следующем составе:
Председатель комитета по образованию:
Савицкий А.А.- к.э.н. вице- президент «Союз Финансово-экономических судебных экспертов;
Заместитель  Председателя  комитета по образованию:
Комар И.А. - член правления RICS, к.э.н., вице -президент СРО «СФСО» управляющий партнер ГК «Профессиональная  Группа оценки»,член экспертного совета СРО «СФСО»;
Члены комитета по образованию:
Гунина Е.Н.- к.э.н. доцент Южного федерально университета , член MRICS, генеральный директор ООО «Экспертное  бюро оценки и консалтинга», эксперт оценщик , заместитель председателя экспертного совета  СРО «СФСО»;
Григорьев И.В. - член MRICS, к.э.н, преподаватель  курсов профессиональной подготовки    оценщиков СПбГУ  и СПбГЭУ, член Ассоциации независимых директоров;
Подшиваленко Д.В.- член MRICS, к.э.н., Председатель экспертного совета СРО «СФСО»;
Костин А.В. - к.э.н., член экспертного совета при Комитете по управлению нематериальными активами Государственной корпорации «Ростех», ученый секретарь Научного совета по экономическим проблемам интеллектуальной собственности при  отделении общественных наук РФ.
Седьмой    вопрос  повестки дня  Заседания « О  внесении  изменений  в штатное расписание с 01.06.2017 года».
По седьмому вопросу выступила  Клименко Ирина Валентиновна – Генеральный директор СРО «СФСО»
Решили:
Утвердить  штатное расписание  СРО «СФСО»  с 01.06.2017 года.

Восьмой     вопрос  повестки дня  Заседания  «О создании  электронного документа оборота  и электронного архива  документов  в СРО «СФСО».
По восьмому вопросу  выступили Верхозина-Рогич Алена Валерьевна -Президент  СРО «СФСО» и  Клименко Ирина Валентиновна – Генеральный директор СРО «СФСО».
Решили:
В связи с большим объемом   сложившегося документооборота   по проведению экспертиз отчетов об оценки,   перевести  архив экспертных заключений и отчетов об оценке в электронный вид.
Поручить Председателю Экспертного Совета СРО «СФСО» Подшиваленко Д.В.  в течении 10( десяти)   дней, разработать Положение о порядке  хранения архива экспертных заключений и отчетов об оценки.  Так же, сформулировать,  техническое  задание на предмет  создания    материально технической базы  необходимой  для  обеспечения  электронного документооборота, а так же организации архива экспертных заключений и отчетов об оценки.

Результаты оглашены председателем заседания Совета по каждому вопросу  повестки дня.

Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Председательствующий на заседании СРО «СФСО» 			Верхозина-Рогич А.В.

Секретарь заседания							      Клименко И.В.

Председатель Совета Саморегулируемой организации
[bookmark: _GoBack]«Союз «Федерация специалистов оценщиков»                           Верхозина-Рогич А.В.